
Nº 4, segunda-feira, 7 de janeiro de 2013 185ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013010700185

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2012 - COSEL/OBRAS

O Prefeito do Município de Camaçari, no uso de suas atri-
buições, homologa a Concorrência n.º 005/2012 - COSEL/OBRAS,
que tem como objeto a Contratação de empresa para execução do
projeto técnico social do programa municipal "urbanização integrada
na bacia do rio Camaçari", conforme especificado no edital e seus
anexos. Vencedor: HOLLUS SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALI-
ZADOS LTDA. Valor: R$ 5.885.916,48 (cinco milhões oitocentos e
oitenta e cinco mil novecentos e dezesseis reais e quarenta e oito
centavos). Data: 26/12/2012. HOMOLOGO E ADJUDICO. LUIZ
CARLOS CAETANO/Prefeito municipal.

Camaçari-BA, 4 de Janeiro de 2013.
LUIZ CARLOS CAETANO

AVISO DE LICITAÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2013

Objeto: Aquisição de Triciclos, para atendimento ao previsto nos
planos de trabalho dos convênios 027 e 029/2012 firmado entre o
Município e o Ministério do Trabalho e Emprego -MTE. Acolhimento
das Propostas a partir do dia 16/01/2013 até 17/01/2013 às 10:00
horas (Brasília); Abertura: 17/01/2013 às 10:00 h (Brasília); Início da
Disputa no dia 17/01/2013, às 11:00 h (Brasília). O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico www.li-
citacoes-e.com.br. Maria José Nery Costa - Presidente em Exercício
da COMPEL - Camaçari, 04/01/2013.

Camaçari-BA, 4 de janeiro de 2013.
MARIA JOSÉ NERY COSTA

Presidente da COMPEL
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2013

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, torna público que
realizará Pregão Presencial nº 003/2013 no dia 18 de janeiro de 2013,
às 08:00 horas, cujo objeto é ?CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO
DOS BENEFICIADOS ATENDIDOS NOS PROGRAMAS DA
AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA?,
o edital estará à disposição na COPEL - situada na Praça 09 de Maio,
s/nº, Nova Morada - Capim Grosso - Bahia, no horário das 08:00 as
12:00 horas, de segunda a sexta feira.

MARCUS VINICIUS QUEIROZ ALVES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2012

O Município de Guanambi-BA, torna público a abertura do
Processo de Credenciamento N.º 004/2012, cujo objeto é contratação
de profissionais da saúde para a realização de serviços médicos nas
atividades de MÉDICO REGULADOR E MÉDICO URGENCISTA
no SAMU 192, em regime de plantões, em dias normais (mesmo que
ocorra feriado) e finais de semana. O Edital poderá ser retirado na
Sede da Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Praça Henrique
Pereira Donato, n.º 90 - Centro Administrativo. A documentação de
habilitação deverá ser entregue de 07/01/13 a 29/11/13.

MANOEL PAULO FRAGA RODRIGUES
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2013

Objeto: Contratação de empresa de Laboratório e Analises Clinicas
para realização de diversos exames. A PREGOEIRA DO MUNI-
CÍPIO DE IBICARAÍ (BA), nomeada através da Portaria nº. 017, DE
30/03/2009, torna público aos licitantes e demais interessados que
estará realizando Pregão Presencial para o objeto em epígrafe no dia
18/01/2013, às 08:30, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente
de Licitações - COPEL, na Prefeitura Municipal de Ibicaraí (BA).
Informa, ainda, que cópia do Edital encontra-se à disposição no Setor
de Licitações e Contratos Administrativos, na Rua Tiradentes, 23,
Centro, nesta Cidade, das 09:00 às 12:00 horas até o3º dia anterior a
data da realização do Pregão. Informações adicionais poderão ser
obtidas por meio do telefone: Fone/Fax (73)3242-1005.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento material elétrico
para iluminação. A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IBICARAÍ
(BA), nomeada através da Portaria nº. 017, DE 30/03/2009, torna
público aos licitantes e demais interessados que estará realizando
Pregão Presencial para o objeto em epígrafe no dia 21/01/2013, às
11:00, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações -
COPEL, na Prefeitura Municipal de Ibicaraí (BA). Informa, ainda,

que cópia do Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitações e
Contratos Administrativos, na Rua Tiradentes, 23, Centro, nesta Ci-
dade, das 09:00 às 12:00 horas até o3º dia anterior a data da rea-
lização do Pregão. Informações por telefone: Fone/Fax (73)3242-
1005.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ SERVIÇOS NA CO-
LETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DEFINIÇÃO FINAL DE
RESIDIUOS, GERADOS PELOS POSTOS DE SAÚDE E HOS-
PITAL. A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IBICARAÍ (BA), no-
meada através da Portaria nº. 017, DE 30/03/2009, torna público aos
licitantes e demais interessados que estará realizando Pregão Pre-
sencial para o objeto em epígrafe no dia 18/01/2013, às 11:00, na Sala
de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações - COPEL, na
Prefeitura Municipal de Ibicaraí (BA). Informa, ainda, que cópia do
Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitações e Contratos
Administrativos, na Rua Tiradentes, 23, Centro, nesta Cidade, das
09:00 às 12:00 horas até o3º dia anterior a data da realização do
Pregão. Informações a por telefone: Fone/Fax (73)3242-1005.

Ibicaraí-BA, 4 de janeiro de 2013.
DIONES SOUSA GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2013

A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia torna público
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 01/13, Tipo:
menor preço/menor lance valor unitário por item. Objeto: Contratação
de empresa para fornecimento programado de combustíveis (gasolina
comum, álcool hidratado e óleo diesel comum e S-50), derivados de
petróleo (óleo lubrificante, fluídos e graxas), filtros de ar e filtros de
óleo para manutenção da frota de veículos e máquinas deste Mu-
nicípio. Data/local: dia 21/01/13, às 09:00 horas, na Sala de Li-
citações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital,
mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 30,00 ou gratuito
pelo site: www.joaodourado.ba.gov.br, informações adicionais com o
Setor de Licitações e Contratos, sita à Pça João Dourado nº 278 e
pelo telefone 74-3668-1358, ramal 205, João Dourado Ba.

João Dourado-BA, 4 de janeiro de 2013.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2013

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Dou-
rado Bahia torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial no 01/13, Tipo: menor preço/menor lance valor unitário
por item. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento pro-
gramado de combustíveis (gasolina comum, álcool hidratado e óleo
diesel comum e S-50), derivados de petróleo (óleo lubrificante, fluí-
dos e graxas), filtros de ar e filtros de óleo para manutenção da frota
de veículos da Secretaria de Saúde. Data/local: dia 18/01/13, às 10:00
horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Saúde. Os
interessados poderão obter o Edital, mediante pagamento de uma taxa
no valor de R$ 30,00 ou gratuito pelo site: www.joaodoura-
do.ba.gov.br, informações adicionais com o Setor de Licitações e
Contratos, sita à Rua Alano Viana nº 56 e pelo telefone 74-3668-1072
- João Dourado Ba.

João Dourado-BA, 4 de janeiro de 2013.
ELTON G. CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2013

PA Nº 008/2013 - SRP.
OBJ - Eventual contratação de empresa especializada, para forne-
cimento de combustíveis automotivos, como gasolina comum, etanol
e óleo diesel, para o abastecimento dos veículos oficiais da frota de
diversas secretarias no Município de Juazeiro - BA - Abertura:
18/01/2013 às 15h. Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 08 às
13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 3 de janeiro de 2012.
MARIA VERÔNICA B. MELO LEAL

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2013

PA Nº 009/2013.
OBJ - Eventual aquisição de material de higiene e limpeza, para
atender às necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde no Município de Juazeiro - BA - Abertura:
18/01/2013 às 9h. Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 08 às
13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2013

PA Nº 010/2013
OBJ: Eventual contratação de empresa especializada para o forne-
cimento de água Mineral, para atender às demandas da Secretaria
Municipal de Saúde no Município de Juazeiro - BA - Abertura:
18/01/2013 às 15:00h. Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 08
às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 3 de janeiro de 2013.
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 24/2012

A Comissão Permanente de Licitação de Lauro de Freitas/
Bahia, informa que o objeto da Concorrência Pública - Nº 024/2012
Contratação de Empresa para Execução de Construção de Equipa-
mentos Comunitários: Escola - (Lote 01), Quadra Poliesportiva -
(Lote 02) e Galpão de Reciclagem - (Lote 03) Com Recursos Pro-
venientes do Contrato Nº 350.965-67/2011- Loteamento Quintas do
Picuaia - PAC II/OGU - Caixa/Ministério das Cidades, conforme
Planilhas, Plantas e Projetos em CD anexo ao Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Educação. Foi HOMOLOGADA a Grautech
Construtora Ltda. - EPP. CNPJ: 10.256.367/0001-24, pelo Valor do
Lote I foi R$ 926.878,04 - (novecentos e vinte e seis mil, oitocentos
e setenta e oito reais e quatro centavos), Lote II foi R$ 163.924,51 -
(cento e sessenta e três mil, novecentos e vinte e quatro reais e

cinquenta e um centavos) e Lote III foi R$ 288.224,54 - (duzentos e
oitenta e oito mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta e quatro
centavos), perfazendo o Valor Global dos Lotes I, II e III de R$
1.379.027,09 - (um milhão, trezentos e setenta e nove mil, vinte e sete
reais e nove centavos).

Lauro de Freitas-BA, 5 de dezembro de 2012.

CONCORRÊNCIA Nº 26/2012

A Comissão Permanente de Licitação de Lauro de Freitas/
Bahia, informa que o objeto da Concorrência Pública - Nº 026/2012
Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Serviços de
Manutenção de Prédios e Equipamentos Públicos, da Rede Municipal
de Lauro de Freitas, para atender as necessidades do Município,
conforme Planilhas em CD anexo ao Edital. Requisitado pela Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura. Foi HOMOLOGADA a Grau-
tech Construtora Ltda. - EPP. CNPJ: 10.256.367/0001-24, pelo Valor
Global: R$ 2.260,207,97 - (dois milhões, duzentos e sessenta mil,
duzentos e sete reais e noventa e sete centavos).

Lauro de Freitas-BA, 2 de dezembro de 2012.
MOEMA GRAMACHO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE -BA torna Pública a
ABERTURA da Licitação, Modalidade Tomada de Preços nº
001/2013, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a con-
tratação de empresa especializa na Locação de Transportes alter-
nativos destinados a diversas secretarias deste município, conforme
nos documentos constantes nos Anexos do Edital. A abertura será no
dia 22/01/2013, às 09h:30min. na sala de licitações da prefeitura. O
Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição dos
interessados no setor de Licitação na Prefeitura Municipal de Piraí do
Norte/BA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE -BA torna Pública a
ABERTURA da Licitação, Modalidade Tomada de Preços nº
002/2013, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a con-
tratação de empresa especializa no Fornecimento de medicamentos e
material penso destinados a Secretaria de Saúde deste município,
conforme nos documentos constantes nos Anexos do Edital. A aber-
tura será no dia 22/01/2013, às 13h:30min. na sala de licitações da
prefeitura. O Edital contendo maiores informações encontra-se à dis-
posição dos interessados no setor de Licitação na Prefeitura Mu-
nicipal de Piraí do Norte/BA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2013

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE -BA torna Pública a
ABERTURA da Licitação, Modalidade Tomada de Preços nº
003/2013, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a con-
tratação de empresa especializa na contratação de empresa especia-
lizada na Locação de Veículos destinados a transporte escolar deste
município para o ano letivo de 2013, conforme nos documentos
constantes nos Anexos do Edital. A abertura será no dia 23/01/2013,
às 08h:00min. na sala de licitações da prefeitura. O Edital contendo
maiores informações encontra-se à disposição dos interessados no
setor de Licitação na Prefeitura Municipal de Piraí do Norte/BA.


